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Dotyczy: Koncepcji zmiany organizacji ruchu na terenie Łabęd. 

Odpowiadając na Pani interpelację nr BR.0003.40.2022 z dnia 

10.12.2021 r., Zarząd Dróg Miejskich informuje, że w pierwszej kolejności 

rozważane są zmiany w ciągu ul. Tuwima, Wieniawskiego, Batorego. Tutejsza 

jednostka oczekuje na odpowiedź Rady Dzielnicy na przedstawione wcześniej 

propozycje.  

Zarząd Dróg Miejskich zawsze dąży do obszarowego działania 

w sprawach związanych z organizacją ruchu. Tak jest też w przypadku zmian 

w Łabędach. Wobec powyższego uznaje się, że aktualnie nie ma zasadności 

tworzenia opracowania dotyczącego Łabęd, ponieważ planowane inwestycje 

m.in. przebudowy układu drogowego w rejonie dworca kolejowego oraz

ul. Strzelców Bytomskich będą miały wpływ na funkcjonowanie dzielnicy,

w szczególności pod kątem natężenia ruchu. Po zakończeniu powyższych

inwestycji będzie można prowadzić obserwacje ruchu drogowego w Łabędach,

które umożliwią podejmowanie dalszych decyzji w kwestiach poprawy

bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Ponadto informujemy, że tutejsza jednostka działa w oparciu o plany 

i koncepcje dotyczące całego miasta i nie funkcjonują praktyki polegające 

na tworzeniu specjalnych opracowań dotyczących pojedynczej dzielnicy, w tym 

Łabęd.  

Jednocześnie informujemy, że tutejsza jednostka prowadzi działania 

zwiększające bezpieczeństwo ulic. Sukcesywnie w całym mieście wprowadzane 

są elementy bezpieczeństwa ruchu m.in. azyle, strefy ograniczonej prędkości lub 

wyniesienia podczas prac remontowych, w tym w dzielnicy Łabędy. 

Podsumowując tutejsza jednostka popiera działania na rzecz poprawy płynności 

i bezpieczeństwa ruchu drogowego jednak nie w formie zlecenia opracowania, 

które dotyczyłoby całej dzielnicy, natomiast ZDM reaguje na wszelkie 

wpływające wnioski dotyczące zmian organizacji ruchu w mieście. 

Anna Gilner 
Dyrektor Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach 
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